
Protokół Nr 18/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 3 września 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Plany rozwoju dróg krajowych i powiatowych na terenie Powiatu Grudziądzkiego. 

3. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

4. Przyjęcie protokołu z 17 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

na rok 2019. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych 

Powiatowi Grudziądzkiemu w 2019 r. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie dotacji 

celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki 

wodnej oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie spółkom 

wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego oraz wysokości kwoty 

przeznaczonej na realizację dotacji celowych. 

9. Petycja w sprawie przebudowy drogi nr 1381C Grudziądz – Grabowiec – Nicwałd. 

10. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

11. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych, 

w tym: Wiceprezydenta Grudziądza p. Szymona Gurbina, Wójta Gminy Grudziądz p. Andrzeja 

Rodziewicza, Burmistrza Miasta i Gminy Łasin p. Rafała Kobylskiego, Burmistrza Miasta i Gminy 

Radzyń Chełmiński p. Krzysztofa Chodubskiego, Wójta Gminy Świecie nad Osą p. Ireneusza Maja, 

Wójta Gminy Gruta p. Waldemara Kurkowskiego, Sekretarza Gminy Rogóźno p. Mariusza Szczubiała 

oraz Zastępcę Dyrektora Oddziału ds. Zarządzania Drogami i Mostami GDDKiA p. Przemysława 

Antoniaka. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 3 września 2019 r. stanowi 

załącznik nr 1 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował, by w pierwszej kolejności zająć się kwestią dróg 

krajowych, przebiegających przez teren Powiatu Grudziądzkiego. W związku z powyższym poprosił 
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Zastępcę Dyrektora Oddziału ds. Zarządzania Drogami i Mostami GDDKiA p. Przemysława Antoniaka 

o przedstawienie planów dotyczących dróg krajowych nr 16 oraz nr 55. 

Zastępca Dyrektora Oddziału ds. Zarządzania Drogami i Mostami GDDKiA p. Przemysław Antoniak 

poinformował o planach przebudowy drogi krajowej nr 55. Przekazał, że na odcinek DK 55 Grudziądz 

– Klęczkowo Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad uzyskała Zezwolenie na Realizację 

Inwestycji Drogowej, a w przypadku odcinka Grudziądz – Mokre nadal toczy się postępowanie 

o uzyskanie ZRID. Zastępca Dyrektora Oddziału ds. Zarządzania Drogami i Mostami GDDKiA 

p. Przemysław Antoniak przekazał, że Oddział GDDKiA z Bydgoszczy planuje również przebudowę 

drogi krajowej nr 16 na odcinku Ostróda – Grudziądz, jednak na chwilę obecną nie posiada na ten cel 

środków finansowych. Powyższa inwestycja miałaby być przeprowadzona w kilku etapach i polegać 

m. .in. na dostosowaniu drogi do poziomu nośności 11 ton. Zastępca Dyrektora Oddziału 

ds. Zarządzania Drogami i Mostami GDDKiA p. Przemysław Antoniak poinformował również, 

że wiosną 2020 roku ruszy budowa drogi ekspresowej S 5 na odcinku miedzy Bydgoszczą 

a Grudziądzem. Dodał, że w 2020 r. planuje się ogłoszenie przetargu na budowę kolejnego odcinka 

drogi S 5 na trasie Grudziądz – Ostróda, a inwestycja ma być realizowana od strony Ostródy. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński p. Krzysztof Chodubski zapytał, czy są konkretne plany 

przebudowy DK 16 oraz zapytał o termin rozstrzygnięcia przetargu na budowę drogi S 5. 

Zastępca Dyrektora Oddziału ds. Zarządzania Drogami i Mostami GDDKiA p. Przemysław Antoniak 

odparł, że plany przebudowy DK 16 nie są skonkretyzowane. Dodał, że przetarg na budowę drogi S 5 

planuje się rozstrzygnąć w marcu 2020 roku, a realizacja inwestycji powinna rozpocząć się w 2020 roku. 

Wójt Gminy Grudziądz p. Andrzej Rodziewicz stwierdził, że władze samorządów, przez gminy których 

przebiega droga krajowa nr 16, powinny mieć wpływ na plany przebudowy drogi. Podkreślił potrzebę 

współdziałania władz miast i gmin Powiatu Grudziądzkiego przy wypracowywaniu wspólnego 

stanowiska w kwestii planów przebudowy DK 16, które będzie można przedstawić Generalnej Dyrekcji 

Dróg Krajowych i Autostrad. Ponadto zwrócił uwagę na fakt, że jedna z koncepcji zakłada przejście 

drogi krajowej nr 16 wysoczyzną w okolicach Rogóźna, co wiąże się z budowę mostu. Wskazał, że takie 

rozwiązanie byłoby korzystne dla uczestników ruchu oraz zarządcy drogi, ale nie było konsultowane 

z przedstawicielami Gminy Rogóźno oraz Gminy Grudziądz. Ponadto Wójt Gminy Grudziądz 

p. Andrzej Rodziewicz zaznaczył, że sprzeciwia się koncepcjom poprowadzenie nowej trasy DK 16 

przez tereny Gminy Grudziądz. 

Zastępca Dyrektora Oddziału ds. Zarządzania Drogami i Mostami GDDKiA p. Przemysław Antoniak 

wyjaśnił, że przy opracowywaniu planów przebudowy DK 16, jak i drogi S 5 Generalna Dyrekcja Dróg 

Krajowych i Autostrad wybierze rozwiązania najbardziej optymalne dla uczestników ruchu drogowego 

oraz mieszkańców terenów, przez które ww. drogi będą przebiegać. Dodał, że koncepcje budowy dróg 

będą podlegały konsultacjom społecznym. 
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Burmistrz Miasta i Gminy Łasin p. Rafał Kobylski zwrócił uwagę na problem bezpieczeństwa pieszych 

i rowerzystów na drodze krajowej nr 16, szczególnie dzieci dojeżdżających autobusami do szkół. 

Podkreślił brak chodników i poboczy, którymi piesi mogliby się przemieszczać oraz bezpiecznych 

przejść przez drogę. Zaapelował, by jak najszybciej podjęto działania mające na celu poprawę 

bezpieczeństwa na DK 16. 

Sekretarz Gminy Rogóźno p. Mariusz Szczubiał poprosił o przedstawnienie koncepcji przebudowy 

drogi krajowej nr 16. 

Zastępca Dyrektora Oddziału ds. Zarządzania Drogami i Mostami GDDKiA p. Przemysław Antoniak 

odparł, że istnieją dwie koncepcje przebudowy DK 16: 

1) kompleksowa przebudowa drogi na odcinku Ostróda - Grudziądz, 

2) prowadzenie przebudowy etapowo, poprzez likwidowanie lokalnych problemów i prowadzenie 

niezbędnych napraw na najbardziej tego wymagających odcinkach drogi. 

Zastępca Dyrektora Oddziału ds. Zarządzania Drogami i Mostami GDDKiA p. Przemysław Antoniak 

dodał, że plany przebudowy drogi krajowej nr 16 będą zależeć od ostatecznej koncepcji budowy drogi 

S 5. Wskazał, że jeśli GDDKiA postanowi poprowadzić trasę S 5 w dotychczasowym korytarzu drogi 

krajowej nr 16, nie będzie konieczności przebudowy przedmiotowej drogi. Dodał, że w powyższym 

przypadku zostaną podjęte prace polegające na bieżącym utrzymaniu DK 16 oraz poprawie 

bezpieczeństwa ruchu pieszo – rowerowego. 

Wójt Gminy Grudziądz p. Andrzej Rodziewicz wyraził swoje wątpliwości dotyczące terminów budowy 

drogi S5 oraz przebudowy DK 16. Wskazał, że plany powyższych inwestycji były przygotowywane 

już w roku 2010 i do tej pory inwestycje nie zostały zrealizowane. Podkreślił przy tym konieczność 

współpracy władz samorządowych z terenu Powiatu Grudziądzkiego w kwestii propagowania 

konieczności budowy drogi S 5 i przebudowy DK 16 oraz wspólnego wypracowania korzystnych 

dla mieszańców oraz rozwoju Powiatu planów i tras przebiegu przedmiotowych dróg. 

Starosta p. Adam Olejnik przychylił się do stanowiska Wójta Gminy Grudziądz p. Andrzeja 

Rodziewicza oraz zaapelował do władz Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad o włączenie 

władz samorządowych w proces planowania tras dróg krajowych przebiegających przez obszar Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Zastępca Dyrektora Oddziału ds. Zarządzania Drogami i Mostami GDDKiA p. Przemysław Antoniak 

przekazał, że GDDKiA przy opracowywaniu koncepcji dróg będzie prowadziła konsultacje społeczne 

oraz rozmowy w przedstawicielami władz samorządowych z terenu Powiatu Grudziądzkiego. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński p. Krzysztof Chodubski zaproponował wspólne 

opracowanie koncepcji przebiegu dróg S 5 oraz DK 16 przez władze miast i gmin, powiatu 

grudziądzkiego oraz miasta Grudziądza i przedstawienie wypracowanego stanowiska Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
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Starosta p. Adam Olejnik zasugerował, by przed wystąpieniem do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych 

i Autostrad najpierw zapoznać się z istniejącymi planami budowlanymi. W tym celu zaproponował 

zorganizowanie kolejnego spotkania wójtów i burmistrzów z terenu powiatu grudziądzkiego 

oraz Starosty Grudziądzkiego i Prezydenta Grudziądza z przedstawicielami GDDKiA. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik podziękował za udział w spotkaniu Zastępcy Dyrektora Oddziału 

ds. Zarządzania Drogami i Mostami GDDKiA p. Przemysławowi Antoniakowi. 

Zastępca Dyrektora Oddziału ds. Zarządzania Drogami i Mostami GDDKiA p. Przemysław Antoniak 

opuścił posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 Wójt Gminy Grudziądz p. Andrzej Rodziewicz zwrócił się do Wiceprezydenta Grudziądza 

p. Szymona Gurbina o zorganizowanie spotkania z Prezydentem Grudziądza celem omówienia kwestii 

przebudowy skrzyżowania DK 55 z drogą powiatową Grudziądz – Chełmno oraz pobliską linią 

kolejową, przy wjeździe do Grudziądza od strony Stolna. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zwrócił się z wnioskiem do Wiceprezydenta Grudziądza 

p. Szymona Gurbina o naprawę drogi w Białym Borze o długości 900 m., prowadzącą do ośrodka 

wypoczynkowego „Delfin”. 

Wiceprezydent Grudziądza p. Szymon Gurbin odparł, że kwestia remontu powyższej drogi zostanie 

podjęta przy opracowywaniu budżetu na rok 2020. 

Starosta p. Adam Olejnik zgłosił potrzebę przebudowy drogi powiatowej nr 1381C Grudziądz – 

Grabowiec – Nicwałd, w sprawie której mieszkańcy złożyli petycję m. in. do Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu. Wskazał, że przedmiotowa droga przebiega przez obszar trzech gmin powiatu 

grudziądzkiego oraz Miasta Grudziądza, skąd wynika pomysł podjęcia współpracy pomiędzy 

samorządami przy opracowywaniu dokumentacji projektowej oraz realizacji przebudowy powyższej 

drogi. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że dzięki nawiązaniu współpracy realizacja przebudowy 

drogi Grudziądz – Grabowiec – Nicwałd mogłaby się rozpocząć w najbliższych latach. Ponadto Starosta 

p. Adam Olejnik poinformował o realizacji przez Powiat Grudziądzki przebudowy drogi Grudziądz – 

Gać. Przekazał, że powyższa inwestycja będzie realizowana na odcinku drogi do końca zabudowań 

w miejscowości Gać, a dalsze etapy przebudowy będą zależeć od partycypacji Gminy Grudziądz 

oraz Miasta Grudziądza. 

Wójt Gminy Gruta p. Waldemar Kurkowski wskazał, że stan drogi Grudziądz – Grabowiec – Nicwałd 

uległ pogorszenia przy realizowaniu budowy napowietrznej linii energetycznej. W związku z tym 

zaproponował, by wykonawca powyższej inwestycji partycypował w kosztach naprawy drogi. Ponadto 

Wójt Gminy Gruta p. Waldemar Kurkowski zwrócił uwagę na zły stan techniczny drogi powiatowej 

Okonin – Stary Folwark. 

 Starosta p. Adam Olejnik zaprosił wszystkich obecnych na wystawę rzeźby ukraińskiej 

w Muzeum im. ks. dr. Władysława Łęgi w Grudziądzu, której otwarcie nastąpi dnia 4 października 
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2019 r. Przekazał, że patronat nad wystawą objął Starosta Grudziądzki wraz z Prezydentem Grudziądza, 

a także zwrócił się z prośbą o przekazanie informacji o wystawie osobom narodowości ukraińskiej, 

mieszkającym lub przebywającym czasowo na terenie Powiatu Grudziądzkiego. Następnie Starosta 

p. Adam Olejnik zwrócił się do wójtów, burmistrzów oraz Wiceprezydenta Grudziądza z wnioskiem 

o zorganizowanie wspólnych obchodów z okazji 100 – lecia włączenia Ziemi Grudziądzkiej do Polski.  

Wójt Gminy Gruta p. Waldemar Kurkowski zaproponował włączenie do współpracy przy organizacji 

obchodów przedstawicieli władz wojskowych z terenu Miasta i Powiatu Grudziądzkiego. 

Wiceprezydent Grudziądza p. Szymon Gurbin wyraził chęć nawiązania współpracy z władzami miast 

i gmin oraz Powiatu Grudziądzkiego w kwestii organizacji wspólnych odchodów z okazji 100 – lecia 

włączenia Ziemi Grudziądzkiej do Polski. Zaproponował ponadto powolania komitetu organizacyjnego, 

który zająłby się opracowaniem planów obchodów. 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował Wiceprezydentowi Grudziądza p. Szymonowi Gurbinowi 

za udział w spotkaniu, a następnie zarządził przerwę w obradach. 

Podczas przerwy posiedzenie opuścił Wiceprezydent Grudziądza p. Szymon Gurbin. Na posiedzenie 

przybył Wójt Gniny Rogóźno p. Krzysztof Polesiak. 

Przerwa w obradach trwała od godz. 11:05 do godz. 11:15. 

 Wznawiając obrady po przerwie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił analizę sieci drogowej 

Powiatu Grudziądzkiego na tle innych powiatów województwa kujawsko – pomorskiego. Wskazał, 

że Powiat Grudziądzki pod względem liczby mieszkańców zajmuje 18 miejsce w województwie, 

według kilometrażu dróg – 6, a biorąc pod uwagę wskaźnik kilometrażu dróg w przeliczeniu 

na 1000 mieszkańców Powiat Grudziądzki jest na pierwszym miejscu. Zwrócił również uwagę na dużą 

gęstość sieci dróg powiatowych. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że powyższe czynniki powodują 

istotne trudności w kwestii utrzymania dróg powiatowych. Wskazał przy tym, że budżet Powiatu 

Grudziądzkiego jest na porównywalnym poziomie z innymi powiatami jeśli chodzi o inwestycje 

drogowe, ale problemem jest zbyt duży kilometraż dróg, utrudniający efektywne zarządzanie 

drogownictwem. Starosta p. Adam Olejnik podkreślił, że powyższa analiza ma na celu szukanie 

rozwiązań oraz opracowanie planów poprawy stanu dróg powiatowych na najbliższe lata. Zaapelował 

do wójtów oraz burmistrzów o podjęcie współpracy z Powiatem Grudziądzkim w kwestii inwestycji 

drogowych i remontów dróg powiatowych. 

Burmistrz Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński p. Krzysztof Chodubski zadeklarował chęć przejęcia 

zarządu nad drogą powiatową w miejscowości Mazanki, po wyremontowaniu jej metodą nakładki 

asfaltowej oraz partycypację w kosztach remontu drogi w Radzyniu Wsi, pod warunkiem uzyskania 

dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych. 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował Burmistrzowi Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński 

p. Krzysztofowi Chodubskiemu za złożoną propozycję. Następnie poprosił Kierownika Powiatowego 
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Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego o przedstawienie planów inwestycji drogowych Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przekazał, że w roku 2019 Powiat 

Grudziądzki przystąpił do realizacji przebudowy dróg powiatowych: 

1) Grudziądz – Gać, 

2) Łasin – Mędrzyce – Lisnowo, 

 a do końca roku rozpocznie realizację przebudowy dróg powiatowych: 

3) Zielnowo – Fijewo,  

4) Dąbrówka Królewska – Gruta, 

5) Szembruczek – Nowe Mosty. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański dodał, że na rok 2020 planuje się 

przeprowadzić następujące inwestycje drogowe: 

1) przebudowa drogi powiatowej Grudziądz – Gać etap II, 

2) przebudowa drogi powiatowej Łasin – Mędrzyce – Lisnowo etap II, 

3) remont drogi powiatowej Bogdanki – Szonowo – Plesewo, 

4) remont drogi powiatowej Radzyń Chełmiński – Stanisławki – Wąbrzeźno. 

Wójt Gminy Gruta p. Waldemar Kurkowski zapytał o termin rozpoczęcia przebudowy drogi Dąbrówka 

Królewska – Gruta.  

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że podpisanie umowy z wykonawcą 

na przebudowę drogi Dąbrówka Królewska – Gruta nastąpi w dniach 10 – 12 września 2019 r. 

Starosta p. Adam Olejnik poprosił wójtów i burmistrzów Powiatu Grudziądzkiego o rozważenie 

przejęcia w zarząd dróg lub odcinków dróg, niespełniających kryteriów dróg powiatowych. W opinii 

Starosty p. Adama Olejnika przyczyni się to do poprawy stanu dróg na terenie powiatu. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przedstawił listę dróg powiatowych, 

proponowanych do przekazania w zarząd władzom miast i gmin Powiatu Grudziądzkiego.  

Wykaz dróg powiatowych planowanych do przekazania stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że Powiat Grudziądzki liczy również na partycypację władz miast 

i gmin przy remontach lub przebudowach dróg powiatowych. 

Wójt Gminy Grudziądz p. Andrzej Rodziewicz zapytał o kryteria, jakimi Powiat będzie kierował się 

przy wyborze dróg przeznaczonych do remontu przy partycypacji władz gmin. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że kwestia wyboru dróg do remontu będzie zależała od porozumienia 

między Powiatem a władzami miast i gmin. Dodał, że realizowanie inwestycji lub remontów drogowych 
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ze współfinansowaniem władz miast i gmin, pozwoli Powiatowi Grudziądzkiemu na przeznaczenie 

większych środków na remonty pozostałych dróg powiatowych. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał, czy część dróg powiatowych można remontować metodą 

nakładki asfaltowej, przy partycypacji władz gmin. Zaproponował wyremontowanie w wyżej wskazany 

sposób drogi powiatowej Piaski – Kobylanka, przy wsparciu finansowym Gminy Grudziądz. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że realizowanie remontów dróg 

metodą nakładki będzie uzależnione od możliwości uzyskania przez Powiat Grudziądzki 

dofinansowania na przedmiotowy cel. Podkreślił przy tym, że część dróg nie nadaje się do remontu, 

ale wymagana jest ich przebudowa. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusza 

Różańskiego o omówienie kwestii zimowego utrzymania dróg powiatowych na sezon 2019/2020. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański poinformował, że Powiatowy Zarząd Dróg 

dysponuje 6 piaskarkami, 20 koparkami, ok. 4 tys. t. soli i pasku, a środki w budżecie na zimowe 

utrzymanie dróg wynoszą 650 tys. zł. Przekazał, że wykonawcy zimowego utrzymania dróg będą 

wybierani w drodze przetargu, w porozumieniu z władzami miast i gmin powiatu grudziądzkiego. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański podkreślił, że jednym z głównych 

problemów jest kwestia odśnieżania chodników przy drogach powiatowych. Zaproponował, by większą 

część obowiązków odśnieżania chodników przejęły gminy, co usprawniłoby realizację przedmiotowego 

zadania. 

Wójt Gminy Świecie nad Osą p. Ireneusz Maj zgłosił problem zasypywania wylotów dróg gminnych 

przez pługi odśnieżające drogi powiatowe. 

Burmistrz Miasta i Gminy Łasin p. Rafał Kobylski zwrócił uwagę na kwestię utrzymania chodników 

oraz zieleni w pasach drogowych przez cały rok. Podkreślił niewielką ilość środków finansowych, 

jakie Miasto i Gmina Łasin może przeznaczyć na powyższe zadania, a także brak wsparcia władz 

centralnych.  

Burmistrz Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński p. Krzysztof Chodubski zasugerował nawiązanie 

współpracy pomiędzy miastami i gminami oraz Powiatem Grudziądzkim w kwestii utrzymania 

chodników oraz odśnieżania dróg gminnych i powiatowych. Stwierdził, że pozwoli to na obniżenie 

kosztów, a także na bardziej efektywne wykonywanie powyższych zadań. 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował wójtom i burmistrzom Powiatu Grudziądzkiego opracowanie 

wspólnego planu odśnieżania dróg gminnych i powiatowych. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński p. Krzysztof Chodubski zaproponował 

zorganizowanie kolejnego spotkania wójtów i burmistrzów Powiatu Grudziądzkiego 

dnia 2 października 2019 r. w Radzyniu Chełmińskim. 
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 Starosta p. Adam Olejnik podziękował wójtom i burmistrzom Powiatu Grudziądzkiego 

za udział we wspólnym posiedzeniu, po czym zarządził przerwę w obradach. 

Podczas przerwy posiedzenie opuścili: Burmistrz Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński p. Krzysztof 

Chodubski, Burmistrz Miasta i Gminy Łasin p. Rafał Kobylski, Wójt Gminy Gruta p. Waldemar 

Kurkowski, Wójt Gminy Świecie nad Osą p. Ireneusz Maj, Wójt Gminy Rogóźno p. Krzysztof Polesiak, 

Wójt Gminy Grudziądz p. Andrzej Rodziewicz, Sekretarz Gminy Rogóźno p. Mariusz Szczubiał 

oraz Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio. Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyło 4 na 5 

członków Zarządu Powiatu. 

Przerwa w posiedzeniu trwała od godz. 12:15 do godz. 12:20. 

 Wznawiając obrady po przerwie Starosta p. Adam Olejnik zaproponował zmianę porządku 

obrad i wykreślenie punktu dotyczącego projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2019 rok. Członkowie Zarządu jednogłośnie 

przyjęli proponowaną zmianę porządku obrad. 

Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 17 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika 

Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych, Starosta p. Adam Olejnik zarządził głosowanie, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Uchwała nr 18/41/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 3 września 2019 r. w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019 stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie p. Bożenę Grabdę o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę 

w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2019 r. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda przedstawiła projekt uchwały 

Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 
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Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2019 r. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda 

wskazała, że powodem wywołania zmiany uchwały jest konieczność podziału przyznanych środków 

finansowych i zabezpieczenia środków na dofinasowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy przesunięcie środków wystarczy do realizowania zadania 

dofinansowania w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 

do końca roku 2019. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie p. Bożena Grabda odparła, że potrzeby 

na realizację powyższego zadania do końca roku wyniosą ok 20 – 25 tys. zł, jednak część tej kwoty 

mogą pokryć oszczędności powstałe po wykonaniu i rozliczeniu umów o likwidację barier 

architektonicznych na rok 2019. 

W związku z brakiem dalszych pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady 

Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi Grudziądzkiemu w 2019 r. 

oraz postanowili przekazać ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych 

ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazanych Powiatowi 

Grudziądzkiemu w 2019 r. stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału 

Ochrony Środowiska, Leśnictwa, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierza Sobótkę 

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia naboru wniosków 

na udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego na finansowanie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych. 

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierz 

Sobótka przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia naboru wniosków 

na udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego na finansowanie ochrony środowiska 

i gospodarki wodnej oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych. 

Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia naboru 

wniosków na udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego na finansowanie ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych 

oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Wobec braku pytań i uwag formalnych, Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku 

którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia 
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naboru wniosków na udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego na finansowanie 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji 

celowych. 

Uchwała nr 18/42/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 3 września 2019 r. w sprawie 

ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej oraz wysokości kwoty przeznaczonej 

na realizację dotacji celowych stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska, 

Leśnictwa, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierza Sobótkę o przedstawienie projektu uchwały 

Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie spółkom wodnym dotacji 

celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji 

celowych. 

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierz 

Sobótka przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia naboru wniosków 

na udzielenie spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego oraz wysokości 

kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych. 

Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia naboru 

wniosków na udzielenie spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu Grudziądzkiego 

oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych oraz zapytał, czy Członkowie 

Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego projektu. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał, czy spółki wodne spoza terenu powiatu również mogą 

ubiegać się o dofinasowanie z budżetu Powiatu Grudziądzkiego. 

Kierownik Wydziału Ochrony Środowiska, Leśnictwa, Rolnictwa i Gospodarki Wodnej p. Kazimierz 

Sobótka odparł, że spółki spoza terenu powiatu mogą ubiegać się o dofinansowanie, jeśli wykonują 

zadania na obszarze powiatu grudziądzkiego. 

Wobec braku dalszych pytań i uwag formalnych, Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych. 

Uchwała nr 18/43/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 3 września 2019 r. w sprawie 

ogłoszenia naboru wniosków na udzielenie spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego oraz wysokości kwoty przeznaczonej na realizację dotacji celowych stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 
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 W kolejnym punkcie obrad Starosta p. Adam Olejnik przedstawił petycję Komitetu 

Społecznego Budowy Drogi z dnia 6.08.2019 r. z prośbą o przebudowę drogi nr 1381 C Grudziądz – 

Grabowiec – Nicwałd długości 4087 m. Dodał, że kwestia przebudowy powyższej drogi powiatowej 

była podnoszona podczas spotkania z Prezydentem Grudziądza oraz wójtami i burmistrzami powiatu 

grudziądzkiego. Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że w budżecie Powiatu Grudziądzkiego na rok 2019 

nie ma zabezpieczonych środków na realizację powyższej inwestycji, brak również dokumentacji 

technicznej pozwalającej na przebudowę drogi. W związku z powyższym Starosta p. Adam Olejnik 

stwierdził, że petycję należy rozpatrzyć negatywnie. Dodał natomiast, że przygotowanie dokumentacji 

i realizacja przebudowy drogi powiatowej nr 1381C Grudziądz – Grabowiec – Nicwałd może nastąpić 

w latach najbliższych, przy współpracy z władzami samorządowymi Miasta Grudziądza, Gminy 

Grudziądz oraz Gminy Gruta. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zaaprobowali powyższe stanowisko Starosty p. Adama Olejnika. 

Petycja Komitetu Społecznego Budowy Drogi z dnia 6.08.2019 r. z prośbą o przebudowę drogi nr 1381 

C Grudziądz – Grabowiec – Nicwałd długości 4087 m. stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu obrad dotyczącego spraw 

organizacyjnych, wolnych wniosków i zapytań, w związku z czym: 

I. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła prośbę p. o. dyrektora Zespołu Szkół w Radzyniu 

Chełmińskim p. Pauliny Wantoch – Rekowskiej dot. objęcia przez Starostę Grudziądzkiego patronatu 

nad 16 Biegiem ulicznym, który odbędzie się dnia 23 września 2019 r. w Radzyniu Chełmińskim. 

Przekazała, że p. o. dyrektora Zespołu Szkół w Radzyniu Chełmińskim p. Paulina Wantoch – Rekowska 

prosi również o udzielenie wsparcia finansowego na zakup nagród dla uczestników imprezy. Skarbnik 

Powiatu p. Grażyna Kalita dodała, że Powiat Grudziądzki ma na powyższy cel zabezpieczone 

w budżecie środki w wys. 500,00 zł. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na udzielenie wsparcia finansowego w wys. 500,00 zł 

na zakup nagród dla uczestników 16 Biegu ulicznego w Radzyniu Chełmińskim. 

II. Starosta p. Adam Olejnik przedstawił wniosek Sołtysa Sołectwa Szynych p. Michała Pożogi 

o zabezpieczenie odpływu wody przy drodze powiatowej nr 1621 C. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wskazał, że przedmiotowa sprawa mieści 

się w kompetencjach Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

W związku z powyższym Członkowie Zarządu postanowili przekazać wniosek Sołtysa Sołectwa 

Szynych p. Michała Pożogi o zabezpieczenie odpływu wody przy drodze powiatowej nr 1621 C, 

do rozstrzygnięcia przez Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu. 

Wniosek Sołtysa Sołectwa Szynych p. Michała Pożogi z dnia 19.08.2019 r. o zabezpieczenie odpływu 

wody przy drodze powiatowej nr 1621 C stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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 W związku z brakiem dalszej dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam 

Olejnik podziękował Członkom Zarządu za udział w spotkaniu, po czym zakończył 18 posiedzenie 

Zarządu Powiatu. 

 

    Starosta Wicestarosta        Członek Zarządu    Członek Zarządu 

Adam Olejnik Jan Kowarowski     Krzysztof Klucznik    Aleksander Zadykowicz 
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